
1'0 ~ O; STEJNOPIS č. 1 
.c. ll) O) !! 
ro '-N .... a. ... a. . ll) 
oE""-
- • ll! .. :;::>,., ~ I EiV ~~ Č.j.Centrálnihozadavatele '1V· 11 • e;f - l i I O'cb - 'lJoiJ 
·- ::: ': · C j. Zadavatele. DOH/401071003199'2015 
c.-Vlr-
> 5J .... 
_rao~-
=~.:;:: 

DOHODA O CENTRALIZOVANÉM ZADÁVÁNÍ 

Niže uvedeného dne, mésfce a roku následuJ Iei účastníCI 

česká republika - Ministerstvo vnitra, se sldlem Praha 7, Holešovice, Nad Stolou 93613. 
IC: 00007064, jejimž jménem jedná Ing. Miroslav Tůma, Ph.D., (dale jen .centralni zadavatel' ) 

. a. 

Hlavni město Praha, se sldlem Mariánské námésti 2, Praha 1, IČ: 00064581, jejfmž jménem 
jedná Ing. Pavel Mánek, feditel odboru informatiky MHMP (dále jen ,,Zadavatel') 

(Centrálnl zadavatel a Zadavatel budou v Dohodě označovám společné jako ,Účastnici") 

v souladu s§ 1746 odsl 2 zákona č 8912012 Sb. občanský zákonik, a s poukazem na § 3 
odst 1 zákona č 13712006 Sb o veteJnýCh zakázkách, ve znénl pozdějších předp1sil (dále jen 
.zákoni. a usneseni v1ády Ceské republiky č 735 ze dne 25. záff 2013 ve znění usneseni 
vlády Ceské republiky č 290 ze dne 22 dubna 2014 (dále Jen .Usnesení"') uzavřeli tuto dohodu 
o centralizovaném zadévánl (dáte .ten .Dohoda"). 



PREAMBULE 

VZHLEDEM K TOMU, 2.E 

A) 

B) 

C) 

O) 

E) 

F) 

G) 

H) 

Centrálni zadavatel Je dle § 12 odst 1 zákona č 2/1969 Sb., o zflzenl m1msterslev 
a Jmych ústlednlch organú slétni správy české republiky, ve zněnl pozděj§lch 
pfedp1su ústfednlm orgánem slétni správy pro vnitřní věci, a m1mo Jiné plni 
koordmačni úlohu pro mformačnl a komunikačnl technologie; 

Vláda české republikY pfiJala Usneseni, kterým Účastníkům doporučila uzavfít tuto 
Dohodu 

Centrálnl zadavatel Je odhodlán podporovat oblast informačnlch a komumkačnlch 
technologii (dále Jen ICT") a podporovat rozvoj vědomosti a znalosti souviseJiclch 
s ICT mez1 obyvateli Ceské republiky v souladu s usnesením vlády ze dne 20. června 
2001 č. 624. o Pravidlech zásadách a zpusobu zabezpečováni kontroly užlvánl 
počítačových programů , 

Účastnici jsou odhodláni použlvat pouze platně licencovaný software Microsoft 
a podporovat pouze platně licencované používáni software Microsoft na všech 
úrovních vefejné správy; 

Centrálnl zadavatel je déle odhodlán prosazovat dodržováni práv duševnlho vlastnlctvl 
v souladu se standardy EU a směrnicemi WTO a prosazovat dodržováni českých 
zákonů upravujiclch duěevnl vlastnictvl, jakož i rozvljet takovou spolupráci 
s dodavateli produktů ICT subjektům velejné správy, která bude zahrnovat zejména (i) 
zlepšeni použlváni ICT ve velejné správě, a (li) podporu služeb e-Government 
v Ceské republice , 

Účastnici si pleji v souladu s ustanoven lm § 3 zákona vymez1t v této Dohodě 
vzájemná práva a povinnosti v souv1slost1 s centralizovaným zadáváním, 

Centrálnl zadavatel zamýšll vyhlašovat ve smyslu § 3 odst. 1 písm b) zákona. 
zadávacl fizenl a zadávat veleJné zakázky na poskytováni softwarových produktu 
M1crosoft uvedených v Usneseni vlády (dále Jen .Produkty Microsoft"}: (i) na účet 
Jednotlivých ústfednlch orgánu státnl správy, organizačních složek státu a jej1ch 
plíspěvkovych orgamzacl a jmých sub1ektů veřejné správy, které s Centrálnlm 
zadavatelem uzavlou tuto Dohodu. resp. (ii) pro Centrálnlho zadavatele; a 

Zadavatel ma záJem. aby Centrálnl zadavatel prováděl na účet Zadavatele zadávacl 
flzenl a zadaval vefejné zakázky na Produkty M1crosoft ve smyslu § 3 odsl. 1 písm b) 
zákona 

DOHODLI SE úCASTNICI NA NÁSLEOUJICIM 

1. PŘEDMĚT A ÚČEL 

1.1 Pledmětem Dohody Je závazek Centrálnlho zadavatele provádět zadavacl flzenl 
a centrálně zadávat vefeJné zakázky za účelem uzavfenl ramcové smlouvy s pěti 
dodavateli na Produkty Microsoft na účet Zadavatele a závazek Zadavatele poskytnout 
Centrálnlmu zadavateli potlebnou součmnost. 

1.2 Účelem Dohody je úprava vzájemných prav a povinnosti Centrálnlho zadavatele 
a Zadavatele souvisejlclch s prováděnlm zadávacich tizeni a zadávánlm vele)ných 
zakázek na Produkty Microsoft. 

2 



1.3 Účastnici se dohodli, že veřejné zakázky na dodávku Produktu Microsoft, které bude 
Centrální zadavatel v souladu s touto Dohodou provádět a ;tadávat na účet Zadavatele, 
budou zadávány přednostně č1 vylučně prostrednictvlm rámcové smlouvy Strany se dále 
dohodly, že za učelem zajltfění dodávek produktů Microsoft pro Zadavatele mUže Centrální 
zadavatel rovněž na účet Zadavatele provádět jiná vhodná zadávací llzenl a zadávat 
veřejné zakázky na dodávku Produktů Microsoft na jejich podkladě. 

2 PRÁVA A POVJNNOSTI ÚČASTNÍKŮ 

2.1 Centrální zadavatel se zavazuje, že bude v souladu s touto Dohodou, příslu~nými právnlmi 
předptsy, Usnesením a dle požadavků Zadavatele provádět zadávací tlzení a zadávat 
veřejné zakáZky na dodávku Produktů M1crosoft na účet Zadavatele. 

2.2 Zadavatel se zavazuje poskytovat Centrálnímu zadavateli v~kerou nezbytnou souč1nnost 
pl'i prováděni zadávaclch lfz.ení a zadáváni veřejných zakázek na dodávku Produktů 
Microsoft. jeJIChž poskytnutí bylo požadováno Zadavatelem. 

2.3 Za účelem prováděni zadávaclch řfzeni a zadáváni veřejných zakázek dle této Dohody se 
Zadavatel zavazuje zejména projednat s Centrálním zadavatelem a předložit Centrálnlmu 
zadavateli včas a řádné své zavazné potadavky týkající se dodávek Produktů Mterosoft 
Qej1ch kvalitallvnt a kvanlltativnt specifikace, resp. dalšf Informace potřebné k JE!jich portzeni 
čl dodávce), které mají být dodévány v návaznosti na tuto Dohodu. Požadavky na 
poskytnuti dalšlch dodévek Produktů M1crosoft je Zadavatel oprávněn předkládal 
Centrálnímu zadavateli kdykole po dobu učmnosb této Dohody. a to v dostatečném 
předstihu s phhlédnutlm zejména k pledpokládanému rozsahu poptávaných ProduktU 
Microsoft a délce zadávacího řfzenl 

2 4 Zadavatel je povenen bezodkladné pfistupovat k prováděcím smlouvám, které Centrální 
zadavatel uzavře za účelem dodávek Produklú Microsoft ve prospěch a na účet 
Zadavatele O uzavřeni takové smlouvy Centrální zadavatel bezodkladné uvědoml 
Zadavatele 

2 5 Učastnici se dohodh a Centrální zadavatel se tlmto zavazuje, že veškerá práva 
a povinnosti souvisejíc! s prováděním zadávaclch rtzenl a zadáváním veřejných zakázek 
na dodávky Produktů Microsoft bude vykonávat v maK1málním možném rozsahu výhradně 
Centrální zadavatel To pJati zejména pro právnl úkony Centrálního zadavatele vilél 
zájemcům a uchazečům o příslušnou vefejnou zakázku, správci Věstníku vefejných 
zakázek a Úfadu pro ochranu hospodářské soutěže. Zadavatel je na žádost Centrálnlho 
zadavatele povinen poskytnout Centrálnímu zadavateli k uvedenému ve§kerou nezbytnou 
součmnost 

2 6 Clnnost Centrálního zadavatele pl'i prováděni zadávacích řízeni a zadaváni verejných 
zakázek dle této Dohody bude vtdy končit nejpozději v okamžiku uzavteni prováděcí 
smlouvy na konkrétní dodavku Produktů Mecrosoft s vybranym uchazečem (pop/'. 
vybranými uchazeči), trm nenl dotčeno právo Centrálního zadavatele vystupovat vůči 
Zadavateli a tfetim osobám v rozsahu činnosti nezbytných pro jednáni a uzavfenl 
přlpadných dodatku ke smlouvám uzavfenym na podkladě jim zadaných veřejných 
zakázek podle této Dohody 

2.7 Centrální zadavatel se zavazuje pfi zadáváni vefejných zakázek na dodávku Produktů 
Mecrosoft na účet Zadavatele dle této Dohody vždy postupovat plně v souladu 
s ptlslu~nými právnlml předpisy, Zájmy sledovanym• Usneseními vtády a Zájmy Zadavatele 
pfi respektovénl zájmů osob v obdobném postaveni jako JE! Zadavatel. 

3 



2 8 Centrálnl zadavatel je oprévněn samostatně v souladu s příslu~nymí právnimt pfedp•sy 
zvolrt vhodný způsob zadáni a uzavřeni jedné či vice smluv (plfpadně za ueastJ dalsich 
osob v obdobném postaveni jako je Zadavatel) k realizaci ptfslu!né veřejné zakázky na 
dodávku Produktů Microsoft na účet Zadavatele, resp. na účet dal~ich osob v postaveni 
obdobném Zadavatelově Centrálni zadavatel poskytne Zadavateli k jeho písemné žádosti 
Informace o přípravě a průběhu zadtlvaclho řízeni ve vztahu k požadavkům Zadavatele na 
nékup Produktů Microsoft Centrálnl zadavatel vyrozumí pisemně Zadavatele bez 
zbytečného odkladu o provedených rozhodnutích a Ukonech Centrálniho zadavatele které 
majf vliv na nákup Produktu Mtcrosoft Zadavatelem 

2.9 Centrálnl zadavatel je oprávněn dle svého uváženi slučovat nebo dělit požadavky 
jednotlivých osob, pro něž provádí zadtlvacl flzenl na vefejné zakázky na dodávku 
Produktů Mtcrosoft a provtldět jednotltvá zadávacl flzeni až po settlděni více požadavků na 
zají~těni dodtlvek Produktu M1crosoft, pn pi'iméfeném respektováni zájmů jednotlivých 
osob, na jejiChž účet provádl zadávacl řlzeni na veřeJné zakázky na dodávku Produktů 
Microsoft. 

3 OOMÉNA A NÁKLAOY ZAOÁVACiCH ŘÍZENi 

3.1 úeastnlci se dohodli. že veSkeré poplatky a jiné náklady spojené s prováděn lm zadávacich 
fizení a zadévánfm verejnych zakázek Centrálnim zadavatelem na dodávku Produktů 
Microsoft na účet Zadavatele dle Dohody hradi Centrálnl zadavatel, nedohodnou-ll se 
úeastnlcl plsemně jinak 

3 2 Centrálnl zadavatel je povinen vynakládat prostředky spojené s provádénlm zadavacich 
l'izeni a zadáván lm vefejných zakézek vždy hospodárným, efektivním a účelným 
způsobem 

3 3 Získá-li Centrálnl zadavatel v souvislosb s prováděnlm zadávaclch flzeni a ladávánlm 
vefejných zakálek na dodávku Produktů Microsoft na učet Zadavatele dle této Dohody 
jakékoli finančnl prostfedky (např. vykoná-li právo z poskytnuté )•sloty), takové prostředky 
budou Centrálním zadavatelem převedeny na Zadavatele, je-li takový způsob právně 
možný Čl účelny Bude-li Centrálni zadavatel provádět zadávacl Nzenl a zadávat veřejnou 
zakázku na dodávku Produktů Microsoft na účet Zadavatele dle této Dohody soueasně 
s prováděnlm zadávaclho řízeni a zadáváním veřejných zakázek na účet dalších 
ústfednich orgánů státnl správy, organizačních složek státu, pfispévkových organizaci 
a jiných subjektu veřejné správy, poutljl se principy ohledně vraceni finančnlch prostfedků 
pi'iměřeně. Pfed převedenlm uvedených finančních prostfedků Centrálním zadavatelem na 
Zadavatele je Centrálnl zadavatel oprávněn tyto finantnf prostfedky sniŽl! o částku 
odpovídajicf dosud Centrélnlmu zadavateli neuhrazeným poplatkům a jiným nékladům 
spojeným s provéděnlm zadávaclch flzenl a zadáván lm vefejných zakázek Centrálnlm 
zadavatelem na účet Zadavatele (popř. pro dalšl subjekty veřejné správy) dle této Dohody, 
a takovou částku si v souladu s platnou legislativou ponechat na úhradu uvedených 
poplatku a Jmych nákladu 

4 OOPOVěONOSTZA CENTRALIZOVANÉ ZAOÁVÁNÍ 

4 1 DOJde-li pil provaděnl zadávacfch ffzenl a zadáváni veřejných zakázek na dodávl<u 
Produktů MICrosoft na útet Zadavatele dle této Dohody k porutenl zákona ze strany 
Centrálnfho zadavatele, odpovldá za takové porušeni Centrálnl zadavatel, ledaže 
k takovému porušeni d~lo jednán lm čl opomenutlm Zadavatele. Centrálnl zadavatel 
rovněž neodpovidá za nekoordinovaný nákup Produktů Microsoft Zadavatelem v rozporu 
s Usnesenlm nebo zákonem 

4 



4.2 Centrálnl zadavatel Je povinen ve smyslu § 155 zákona fadně uchovavat dokumentaci 
souvisejfcl s provéděnim zadflvaclch řlzenl a zadávénlm veřejných zakázek dle léto 
Dohody 

5 DOBA TRVÁNÍ DOHODY 

5.1 Tato Dohoda je učonná ode dne jejlho podpisu Stranami po dobu lJ.yt (4) let a zanikfl 
dohodou Účastnlkío nebo výpovědi Účastnlka s třlměslčnl (3) výpovědnl lhíotou podanou 
v důsledku takové změny okolnosti stojlcl vně volnl matnosti Účastníku, jež činl existenci 
léto Dohody neslučotelnou s nastalým1 okolnostmo. 

6 SOUČINNOST A VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE 

6.1 Účastnici se zavazuJI vzájemné spolupracovat a poskytovat Sl ve~keré onfonnace polfebně 
pro řádně prováděni zadflvacich flzenf a zadáváni veřejných zakázek dle této Dohody 
Každý Účastnik Je povinen Informovat druhého Účastnlka o veškerých skutečnostech, 
které jsou nebo mohou byt důlež.Jté pro fádně plněni Dohody, resp. průběh přlslušného 
zadávacího rizenl 

6.2 Účastnici jsou povinni plnit své závazky vyplývajlcl z této Dohody tak, aby nedocházelo 
k prodlenl s dodrtovánlm Zékonnýcto čo dohodnutých terminů ÚčastniCI prohlaWJI, te jsou 
plně pnpraveni k vzájemné součinnosti a poskytováni v~ch informaci nezbytnych pro 
řádné naplněni Dohody. 

6.3 Účastnici sjednávaJi, že potadavky na poskytnuti dodávek ProduktU MICrosoft v souladu 
s článkem 2.1 a 2.3 této Dohody budou jménem Zadavatele předkládat Centrálnimu 
zadavateli pouze feditel odboru informatiky MHMP (dále jen .Kontaktnl osoba") a dále jině 
osoby (dále jen .,Oprávn6né osoby"), které určl Kontaktnl osoba a o kterých Kontaktnl 
osoba plsemně InformuJe Centrálnlho zadavatele. K požadavku pfedloteněmu Jménem 
Zadavatele někým jiným net Oprávněnou osobou nebude Centrálnl zadavatel prihlltet. 

6.4 Oprávněné osoby mohou byt vymezeny Jménem nebo r Jedno:z:načnou a nezaměnitelnou 
identifikaci funkčnlho nebo pracovnlho zarazeni takové osoby u Zadavatele, pnčem! 
Oprávněnou osobou bude v takovém připadé vždy konkrétnl osoba, zastávajlcl takto 
vymezenou funkco nebo pracovní poztet. Kontaktní osobu může Zadavatel kdykoli rněnot 
doručenim plsemného oznámeni takova změna Centrálnfmu :z:adavateh a taková změny 
bude účinná uplynutfm tfetlho (3) dne ode dne doručeni takového oznámeni Centrélnlmu 
zadavatelr. Obdobně můte měnit Kontaktnl osoba Oprévněné osoby 

7 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

7.1 Tuto Dohodu je možné měnit pouze plsemnou dohodou Účastniků a to ve formě 
vzestupně čislovanych dodatků 

7.2 Tato Dohoda je vyhotovena v ~sll (6) stejnopisech. z nrchž tň (3) obdržl Centrálnl 
udavatel a tň (3) obdržl Zadavatel 

s 



7 3 Účastnící prohla&Jjl. že St tuto Dohodu plečed1, s jejím obsahem souhlas! a na dukaz toho 
k ni pl'ipojuji své podpisy. 

7 4 Centrální zadavatel výslovně souhlasí s tím. aby tato Smlouva byla vedena v Centrální 
ev1denci smluv vedené Zadavatelem. která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje 
zejména o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označeni této Smlouvy a 
datum jejího podpisu. Centrální zadavatel dále výslovně souhlasí s tlm, aby tato 
Smlouva byla v plném rozsahu zveřejněna na webových stránkách určených 

Zadavatelem. Smluvnl strany prohlašuji, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě 
nepovažujl za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku (zákon č. 

89/2012 Sb., v platném znění) a uděluji svoleni k jejich užiti a zveřejněni bez stanoveni 
jakýchkoliv dalších podmínek 

7.5 V souladu s ustanovením§ 43 odst 1 zákona č. 131/2000 Sb .• o hlavním městě Praze 
ve znění pozdějších předpiSů tlmto hlavni město Praha potvrzuje že uzavřeni této 
Smlouvy schválila Rada hlavního města Prahy svým usnesením č 1048 ze dne 55 
2015 

republika - Ministerstvo 
Jméno Ing Miroslav Tůma Ph.D 
Funkce vrchní led1tel sekce provozu Informačních 

a komunikačních technologii 
Datum 
Místo: Praha O 7 -07- Z015 

6 


